АДМІНІСТРАЦІЯ
МІСТА КЕРЧ
РЕСПУБЛІКИ КРИМ
	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ
КЕРЧЬ ШЕЭР ИДАРЕСИ

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«     »                  2019 г. № _________

О внесении изменений в постановление Администрации города  Керчи Республики Крым от 24.06.2016 г. № 1627/1-п «Об утверждении Методики расчета нормативных финансовых затрат на оказание услуги по присмотру и уходу за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций», утвержденными постановлением Главного государственного врача РФ от 15 мая 2013 года №26, Письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.07.2014 № 08-1002 «О направлении методических рекомендаций» (вместе с «Методическими рекомендациями по реализации полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации по финансовому обеспечению оказания государственных и муниципальных услуг в сфере дошкольного образования»), постановлением Совета министров Республики Крым от 23 декабря 2015 года №828 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных и муниципальных образовательных организациях, осуществляющие образовательную деятельность на территории Республики Крым, в 2016 году» (с изменениями, внесенными постановлением Совета министров Республики Крым от 08 февраля 2016 года №38), руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, на основании ходатайств руководителей Муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений города Керчи Республики Крым,  Администрация города Керчи Республики Крым ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в приложение п. 3.3. постановления администрации города Керчи Республики Крым от 24.06.2016 г. № 1627/1-п «Об утверждении Методики расчета нормативных финансовых затрат на оказание услуги по присмотру и уходу за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым»  и изложить его в следующей редакции:  Направления расходования части родительской платы (10%) по присмотру и уходу за детьми, оставшейся  после оплаты расходов, связанных с питанием детей в Муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях города Керчи Республики Крым приведенные в приложении 2 (прилагается).
2. Отделу по организационной работе и взаимодействию со средствами массовой информации опубликовать постановление «О внесении изменений в постановление Администрации города  Керчи Республики Крым от 24.06.2016 г. № 1627/1-п «Об утверждении Методики расчета нормативных финансовых затрат на оказание услуги по присмотру и уходу за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым» на официальном сайте Администрации города Керчи Республики Крым  и городской газете «Керченский рабочий».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Керчи Джапарова Р.Р.
4. Настоящее  постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации				            	         С. БОРОЗДИН

[bookmark: _GoBack]Приложение 2
к постановлению Администрации города Керчи Республики Крым
от «    » _____  2019 г.  № _______

Направления расходования части родительской платы (10%) по присмотру и уходу за детьми, оставшейся  после оплаты расходов, связанных с питанием детей в Муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях города Керчи Республики Крым

	Направления расходования

	№ п/п
	Приобретение:

	1.
	Посуды и прочего инвентаря

	2.
	Мягкого и хозяйственного инвентаря

	3.
	Чистящих, моющих и дезинфицирующих средств

	4.
	Хозяйственных товаров

	4.1
	В том числе: оборудования (технологического, сантехнического, медицинского, электрического, строительного) и расходных материалов к ним

	4.2
	Спецодежды

	4.3
	Песка для песочниц

	5.
	Прочих материальных ценностей, не связанных с реализацией образовательной программы дошкольного учреждения  и  с расходами на содержание недвижимого имущества

	6.
	Печатно-канцелярских товаров

	Оказание услуг:

	7.
	Ремонт, обслуживание, установка оборудования

Начальник Управления образования
Администрации города Керчи               					В.Е.Дахин

image1.png

image2.wmf